
USNESENÍ č.81 

Rady obce Albrechtice ze dne 7.4.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

1 
 

 Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. et Mgr. Jan Siostrzonek, 

MUDr. Stanislav Kowalski, Ing. arch. Petr Kalina  

Omluveni: Juraj Legindi 

 

 

1/81 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:     --- 

 

2/81 VZMR „Oprava MK ul. Školní a Osvobození“  

 

Rada obce Albrechtice: 

 

1) bere na vědomí  

Zápis z otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Oprava MK ul. Školní a Osvobození“ 

ze dne 7.4. 2022, který vyhotovila Komise pro otevírání obálek 

a posouzení a hodnocení nabídek dle písemné přílohy 

 

2) rozhoduje  

v souladu s bodem č. 4 Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu Obce Albrechtice účinné dne 1.1.2019 o přidělení veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oprava MK ul. Školní 

a Osvobození“ vybranému uchazeči spol. JANKOSTAV s.r.o.,  který 

předložil nejvýhodnější cenovou nabídku  

 

3) schvaluje  

na základě výsledku výběrového řízení Smlouvu o dílo k plnění veřejné 

zakázky s názvem „Oprava MK ul. Školní a Osvobození“ za cenu ve výši 

4.575.904,24 Kč (bez DPH) mezi společností JANKOSTAV s.r.o. 

se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČ: 25855581, 

a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy. 

 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 04/2022) 

 
 

 

 

 

 



USNESENÍ č.81 

Rady obce Albrechtice ze dne 7.4.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

2 
 

3/81 VZMR „Oprava chodníků CHS1 ul. Hlavní“  

 

Rada obce Albrechtice: 

 

1) bere na vědomí  

Zápis z otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Oprava chodníků CHS1 ul. Hlavní“ ze dne 7.4. 2022, 

který vyhotovila Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení 

nabídek dle písemné přílohy 

 

2) rozhoduje  

v souladu s bodem č. 4 Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu Obce Albrechtice účinné dne 1.1.2019 o přidělení veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oprava chodníků CHS1 ul. Hlavní“ 

vybranému uchazeči spol. JANKOSTAV s.r.o., který předložil 

nejvýhodnější cenovou nabídku  

 

3) schvaluje  

na základě výsledku výběrového řízení Smlouvu o dílo k plnění veřejné 

zakázky s názvem „Oprava chodníků CHS1 ul. Hlavní“ za cenu ve výši 

973.888,72Kč (bez DPH) mezi společností JANKOSTAV s.r.o. 

se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČ: 25855581, 

a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy. 

 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 04/2022) 

 

4/81 Schválení účetní závěrky za rok 2021, schválení hospodářského výsledku  

za rok 2021 P.O. Základní škola a Mateřská škola Albrechtice 

 

Rada obce Albrechtice  

 

schvaluje  

příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Albrechtice, Školní 20, 

Albrechtice, IČ: 48004286: 

a) předloženou účetní závěrku sestavenou k rozvahovému 

dni 31.12.2021 dle písemné přílohy 

b) hospodářský výsledek za rok 2021 ve výši 0,00Kč  

 

       (ZODP.: TAJ/FIN, T: 04/2022) 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.81 

Rady obce Albrechtice ze dne 7.4.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

3 
 

5/81 Rozšíření kamerového systému – areál garáží za kruhovým objezdem 

 

Rada obce Albrechtice: 

 

1) bere na vědomí  

cenovou nabídku k rozšíření kamerového systému v areálu garáží 

za kruhovým objezdem v obci Albrechtice dle písemné přílohy 

 

2) schvaluje  

rozšíření kamerového systému za cenu 123.000,-Kč (bez DPH) 

dle grafické přílohy  

 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 04/2022) 

 

6/81 Změna rozpočtu - Rozpočtové opatření č. 5 rozpočtu obce Albrechtice  

na rok 2022 

 

Rada obce Albrechtice  

 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 5 rozpočtu obce Albrechtice pro rok 2022 

dle předloženého návrhu 

 

       (ZODP.: TAJ/FIN, T: 04/2022) 

 

7/81 Žádosti o poskytnutí finančního daru  

 

Rada obce Albrechtice: 

 

1) bere na vědomí  

předložené žádosti o poskytnutí finančního daru  

žadatelů: 

a) Linka bezpečí, z.s.,  

b) Domov Alzheimer Darkov z.ú  

c) Rodina a škola Albrechtice, z.s.  

 

2) poskytuje  

finanční dar žadatelům: 

a) Linka bezpečí, z.s.,     ve výši 3 000,-Kč 

b) Domov Alzheimer Darkov z.ú  ve výši 10 000,-Kč 

c) Rodina a škola Albrechtice, z.s.   ve výši 15 000 Kč 

 

   



USNESENÍ č.81 

Rady obce Albrechtice ze dne 7.4.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

4 
 

3) schvaluje: 

a) Darovací smlouvu mezi obdarovaným společností Linka bezpečí, 

z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČ: 61383198, 

a dárcem Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy  

b) Darovací smlouvu mezi obdarovaným ústavem Domov 

Alzheimer Darkov z.ú. se sídlem Lázeňská 48/41, Lázně Darkov, 

735 03 Karviná, IČ: 02496470, a dárcem Obcí Albrechtice ve 

znění dle písemné přílohy 

c) Darovací smlouvu k poskytnutí finančního daru mezi 

obdarovaným spolkem Rodina a škola Albrechtice, z.s. se sídlem 

Školní 20, 735 43 Albrechtice, IČ: 01825721, a dárcem Obcí 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy.  

 

       (ZODP.: TAJ/KULT, T: 04/2022) 

 

8/81 Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace ul. Rybářská 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost Radky Vampoly bytem J. Vrchlického 1480/14, 736 01 Havířov 

Podlesí o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace ul. Rybářská 

a o souhlas s částečnou uzavírkou části ul. Rybářská dle písemné přílohy 

 

2) souhlasí  

se zvláštním užíváním místní komunikace ul.Rybářská, pozemek 

p.č. 1421/2 v k.ú. Albrechtice u Č. Těšína (z důvodu uložení části 

domovních přípojek do pozemku místní komunikace) 

 

3) souhlasí  

s částečnou uzavírkou části místní komunikace ul. Rybářská v úseku 

podél pozemku p.č. 1486 v k.ú. Albrechtice u Č. Těšína v termínu 

od 25.4.2022 do 4.5.2022 (z důvodu omezení provozu výkopem) 

 

        (ZODP.: TAJ, T: 04/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.81 

Rady obce Albrechtice ze dne 7.4.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

5 
 

9/81 Elektronická úřední deska 

 

Rada obce Albrechtice  

 

schvaluje  

Smlouvu na dodávku digitální úřední desky za cenu 241.879,-Kč (vč. DPH) 

mezi společností DigiDay Czech s.r.o. se sídlem 1.máje 481/16, 700 00 Ostrava 

– Mariánské Hory, IČ: 06078362 a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné 

přílohy 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 04/2022) 

 

10/81 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene „Optická síť  

Albrechtice – ul. Hornická, Hlavní, Středová" (PODA a.s.) 

 

Rada obce Albrechtice: 

 

1) bere na vědomí  

důvodovou zprávu návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene se společností PODA a.s. dle písemné přílohy 

 

2) stanoví  

jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti inženýrské sítě dle 

znaleckého posudku č. 15-2022 ze dne 28.2.2022 vyhotoveného Ivanem 

Rycheckým ve výši 23861,20Kč (vč. DPH)  

 

3) schvaluje  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Optická síť 

Albrechtice – ul. Hornická, Hlavní, Středová" na pozemcích parc. č. 

22/1, 31, 56/2, 83/1, 207/1, 211/1, 211/2, 227 a 2410/1 v kat. ú. 

Albrechtice u Českého Těšína mezi obcí Albrechtice a spol. PODA a.s., 

28. října 1164/102, 702 00 Ostrava ve znění dle předloženého návrhu 

 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 04/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.81 

Rady obce Albrechtice ze dne 7.4.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

6 
 

11/81 Příprava 18. zasedání zastupitelstva obce 

 

Rada obce Albrechtice  

 

schvaluje  

program 18. řádného zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice dle písemné 

přílohy 

        (ZODP.: TAJ, T: 04/2022) 

 

12/81 Dohoda o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených  

s realizací záměru ekologické revitalizace 

 

Rada obce Albrechtice  

 

schvaluje  

Dohodu o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací 

záměru ekologické revitalizace pro akci „Odstranění ekologických škod vlivem 

poddolování území – Rekonstrukce veřejného chodníku na ul. Obecní - II. etapa, 

Albrechtice“ mezi vyhlašovatelem Česká Republika – Ministerstvo financí 

se sídlem Letenská 525/15, 118 10 Praha 1, IČ: 00006947, a Obcí Albrechtice 

ve znění dle písemné přílohy 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 04/2022) 

 

13/81 Pamětní deska  

 

Rada obce Albrechtice  

 

schvaluje: 

1) umístění pamětní desky na budově Dělnického domu (umístění na fasádě  

u vchodu do objektu) 

2) text pamětní desky dle písemné přílohy 
 

       (ZODP.: TAJ/, T: 04/2022) 

 

Dne 7.4.2022 zapsal Ing. Jindřich Feber, starosta    

 

 

.............................................     ............................................ 

Mgr. et Mgr. Jan Siostrzonek     Ing. Jindřich Feber 

místostarosta       starosta 


